diário oficial Nº 36.232  95Terça-feira, 20 DE MAIO DE 2025

Endereço: Av. Solimões, nº 433, bairro: Altos CEP: 69.415-000, Iranduba/AM.
Tel.: (92) 3367-1878
E-mail: afccomercio30@gmail.com
Representante legal: TIAGO DA SILVA CARDOSO, sócio-administra-
dor, portador da Carteira de Identidade nº 2478181-9 SSP-AM e CPF nº
017.390.582-08
Data da assinatura: 15/05/2025
Vigência: 1 (um) ano
Ordenador: Sandra Kassumi Kyushima /Secretária Adjunta de Logística.

Protocolo: 1199225
..

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PROGRESSÃO FUNCIONAL DOCENTE
PAE: 2025/2313176
PORTARIA N° 2275/25, DE 16 DE MAIO DE 2025
R E S O L V E:
CONCEDER ao(a) servidor(a) PABLO LUIS BAIA FIGUEIREDO, Id. Funcional
nº 5942295/ 2, cargo de PROFESSOR ADJUNTO- I, lotado no(a) CAMPUS
DE PARAGOMINAS, progressão HORIZONTAL, para referência II da classe
de PROFESSOR ADJUNTO com vigência a contar de 06.03.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2025/2374374
PORTARIA N° 2276/25, DE 16 DE MAIO DE 2025
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) JEANE DO SOCORRO COS-
TA DA SILVA, Id. Funcional nº 55586902/ 3, cargo de PROFESSOR AD-
JUNTO- I, lotado no(a) DEPARTAMENTO DE MATEMATICA ESTATISTICA E
INFORMATICA, progressão HORIZONTAL, para referência II da classe de
PROFESSOR ADJUNTO com vigência a contar de 17.03.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1199245
DISPENSA DE ESTÁGIO PROBATÓRIO/ DOCENTE
PAE: 2025/2567241
PORTARIA N° 2277/25, DE 16 DE MAIO DE 2025
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o pedido de DISPENSA DE AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DE-
SEMPENHO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO do(a) servidor(a) abaixo discri-
minado, reconhecendo-o(a) APTO(A) para o exercício do cargo efetivo, a
contar de 24.04.2025.

NOME ID. FUNCIONAL CARGO

ARINEY COSTA DE MIRANDA 57173883/3
 

PROFESSOR ASSISTENTE
 

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1199247
LOTAÇÃO DE SERVIDOR
PAE: 2025/2608839
PORTARIA N° 2274/25, DE 16 DE MAIO DE 2025
R E S O L V E:
LOTAR, o servidor OCYAN DE SOUZA LIMA JUNIOR, Id. Funcional n°
5982236/ 1, cargo de ARTIFICE DE MANUTENÇÃO, no CAMPUS V - CCNT,
a contar de 06.05.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1199243

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PAE: 2025/2563756
PORTARIA Nº 2278/25, DE 16 DE MAIO DE 2025
RESOLVE:Art 1º - DETERMINAR ao(a) servidor(a) DANIELE SOCORRO DE
BRITO SOUZA PAIVA, Id. Funcional nº 57174600/ 3, cargo de TECNICO C,
lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS II, goze
de 30 (trinta) dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela PORTARIA
nº 5494 de 19.11.2024, referente ao triênio de 12.12.2017 a 16.07.2022,
no período de 29.05.2025 a 27.06.2025.
Art 2º - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 2258/25, de 15.05.2025,
publicada no DOEn° 36.229 de 16.05.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1199248

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PAE: 2025/2678876
PORTARIA N° 2279/25, DE 16 DE MAIO DE 2025
R E S O L V E: CONCEDER a servidora ANALU MIRANDA SERRAO, Id.
Funcional nº 5979532/ 1, cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotada no
DEPARTAMENTO DE SAUDE INTEGRADA, 180 (cento e oitenta) dias de Li-
cença Maternidade, no período de 22.04.2025 a 18.10.2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1199251

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO – CONTRATO Nº 012/2024 - UEPA
Contratada: NETMAKE SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
PAE E-2025/2222404 - UEPA
ONDE SE LÊ:
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 79.604,44
LEIA-SE:
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 32.566,20
Publicado IOEPA no dia 16 de maio de 2025
Edição n°. 36.229
Protocolo n°. 1198044

Protocolo: 1199190
EXTRATO DA III ERRATA AO EDITAL Nº 037 /2025 – UEPA
CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO SELETIVO SELEÇÃO DO PRO-
GRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO ENSINO EM SAÚDE NA AMAZÔNIA –
NÍVEL DOUTORADO - Turma 2025.
A Universidade do Estado do Pará - UEPA, torna pública a III ERRATA AO
EDITAL Nº 037 /2025 – UEPA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO SELE-
TIVO SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO ENSINO EM SAÚDE
NA AMAZÔNIA – NÍVEL DOUTORADO - Turma 2025.
A errata, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 19 de maio de 2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1199164
EXTRATO DA IV ERRATA AO EDITAL Nº 036 /2025 – UEPA
CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO SELETIVO SELEÇÃO DO PRO-
GRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO ENSINO EM SAÚDE NA AMAZÔNIA –
NÍVEL MESTRADO – TURMA 2025
A Universidade do Estado do Pará - UEPA, torna pública a IV ERRATA AO
EDITAL Nº 036 /2025 – UEPA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO SELE-
TIVO SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO ENSINO EM SAÚDE
NA AMAZÔNIA – NÍVEL MESTRADO – TURMA 2025
A errata, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 19 de maio de 2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1199165

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 2299/2025, DE 19 DE MAIO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: DIRETOR DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO
Nome: PAULO OTAVIO GORDO DE SOUZA
Matrícula Funcional: 5909705/ 4
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203C
Fonte: 01.500.1001.02
339030_ R$ 1.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.
PORTARIA N° 2300/2025, DE 19 DE MAIO DE 2025.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO A
Nome: RAFAEL AUGUSTO PANTOJA CHAVES
Matrícula Funcional: 5976565/ 1
Valor: R$ 6.000,00
Prog. de Trabalho: 740201 - 12 364 1506 2203C
Fonte: 01.500.1001.02
339039_ R$ 6.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 1199266

http://www.uepa.br
http://www.uepa.br